
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

NOLEGGIO SEMESTRALE DI N. 1 ARCO A C EUROCOLUMBUS MOD. ALIEN X IN 
FABBISOGNO ALL’UOC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL P.O. CAZZAVILLAN DI 
ARZIGNANO.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 911/22



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

il Direttore dell'UOC di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Cazzavillan di Arzignano, vista la nota del 
Servizio di Ingegneria Clinica e Tecnologie di Diagnostica Strumentale con la quale comunicava che 
negli ultimi anni, l’Arco a C in dotazione all’UOC di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Cazzavillan di 
Arzignano è stato soggetto a numerosi guasti “… e specialmente nell'ultimo anno l'incidenza è aumentata 
drasticamente …  la ditta produttrice GE, già da anni ha comunicato l'impossibilità di reperire sul 
mercato alcune parti di ricambio del sistema, con il rischio di incorrere in un fermo macchina 
irrimediabile…” ha provveduto a richiedere la sostituzione urgente dell’apparecchiatura in parola;

interpellato, il Direttore f.f. della Direzione Medica Ospedaliera ha espresso parere favorevole 
all’acquisto sottolineandone l’urgenza;

rientrando tra le tipologie di apparecchiature oggetto di procedura di gara regionale in fase di 
espletamento da parte del CRAV e vista l’urgenza segnalata dal Direttore dell’Unità Operativa e ribadita 
dal Direttore f.f. della DMO, si è, quindi, provveduto a contattare, per le vie brevi, i maggiori produttori 
delle apparecchiature in parola chiedendo la formulazione di una offerta per la fornitura in noleggio 
semestrale di n. 1 Arco a C con consegna immediata;

l’unica ditta che ha formulato un’offerta è stata la ditta Sira srl, la quale ha proposto la fornitura di n. 1 
Arco a C Eurocolumbus mod. Alien X al costo mensile di € 4.000,00 iva esclusa, riconoscendo, a seguito 
di specifica richiesta una miglioria di € 500,00 mensile

con Determina n. 401 del 09.11.2021 si è quindi proceduto all’assegnazione alla ditta Sira srl, della 
fornitura in noleggio semestrale di n. 1 Arco a C Eurocolumbus mod. Alien X al costo mensile di € 
3.500,00 iva esclusa per un totale complessivo pari ad € 21.000,00 iva esclusa; 

in data 30.04.2022 è giunto a scadenza il noleggio dell’apparecchiatura in oggetto e, a seguito di specifica 
richiesta, il Direttore dell'UOC di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Cazzavillan di Arzignano ha 
comunicato “… la necessità di mantenere il noleggio dell’Arco a C attualmente in uso fino alla consegna 
di analogo prodotto scaturito dalla gara regionale”

considerato che la procedura di gara regionale in fase di espletamento da parte del CRAV non è ancora 
giunta a conclusione, si è provveduto a chiedere alla ditta Sira srl, la quale riscontrava positivamente, la 
disponibilità alla proroga del noleggio semestrale dell’Arco a C Eurocolumbus mod. Alien X;

tutto ciò premesso si propone di prorogare, nelle more dell’aggiudicazione della gara regionale, la 
fornitura in noleggio semestrale dell’Arco a C Eurocolumbus mod. Alien X in fabbisogno all’UOC 
Ortopedia e Traumatologia del P.O. Cazzavillan di Arzignano con la ditta Sira srl al costo mensile di € 
3.500,00 iva esclusa per un totale complessivo pari ad € 21.000,00 iva esclusa; 

ai fini dell’esecuzione del contratto in argomento, si applicano le disposizioni normative di cui agli artt. 
31, comma e 216, comma 27 – octies, del D.Lgs. 50/2016 che rinviano alle linee guida n. 3 dell’Anac, 
relativamente alla nomina del Dec;
 
ciò considerato, la nomina del DEC si rende in questo caso necessaria in quanto, ai sensi delle citate linee 
guida n. 3, art. 10.1, ricorre la seguente condizione che impone di nominare un DEC diverso dal RUP:



 per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante che impone il 
coinvolgimento di unità organizzative diverse da quella che ha curato l’affidamento;

 
compito del Dec sarà quello di verificare l’integrità dell’apparecchiatura consegnata, accertarsi che 
l’apparecchiatura venga utilizzata solo dopo l’esecuzione delle attività di collaudo, verificare che tutto il 
personale interessato partecipi ai corsi di formazione sul corretto utilizzo dell’apparecchiatura organizzati 
dalla ditta aggiudicatrice nonché verificare la regolarità della fornitura.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE
                                                       

DELIBERA

1. di prorogare la fornitura in noleggio semestrale di n. 1 Arco a C Eurocolumbus mod. Alien X in 
fabbisogno all’UOC Ortopedia e Traumatologia del P.O. Cazzavillan di Arzignano con la ditta Sira 
srl al costo mensile di € 4.270,00 iva inclusa per un totale complessivo pari ad € 25.620,00 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 25.620,00 sarà imputato al conto 5603000010 CDEL 
21AP0417Q0 e sarà totalmente a carico del bilancio del 2022:

3. di confermare, quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 
il Direttore dell’UOC di Ortopedia e Traumatologia del P.O. Cazzavillan di Arzignano, Dott. Miraldo 
Colombini;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-05-26T15:50:55+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




